2

[image: image1.jpg]

	МАРИИ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН КУГЫЖАНЫШ ПОГЫНЖО

АГРОПРОМЫШЛЕННЫЙ КОМПЛЕКС ВИЯҥДЫМЕ

ШОТЫШТО КОМИТЕТ

Ленин проспект, 29-ше,

Йошкар-Ола, 424001

	ГОСУДАРСТВЕННОЕ СОБРАНИЕ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
КОМИТЕТ ПО РАЗВИТИЮ

АГРОПРОМЫШЛЕННОГО

КОМПЛЕКСА

Ленинский проспект, 29,

г. Йошкар-Ола, 424001

Тел. (8362) 64-14-16, 41-68-60, факс (8362) 64-14-11, E-mail: info@gsmari.ru
ПРОТОКОЛ № 91
ЗАСЕДАНИЯ КОМИТЕТА

ГОСУДАРСТВЕННОГО СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПО РАЗВИТИЮ АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА

	24 июля 2018 года, 11.15

	Кабинет № 209

(комната депутата)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

 I. Нулевое чтение направленного в Комитет законопроекта
1. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл "О республиканском бюджете Республики Марий Эл на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов".
Комитет решил:

1. Поддержать проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл "О республиканском бюджете Республики
Марий Эл на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов".

2. Внести проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл "О республиканском бюджете Республики
Марий Эл на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов" на рассмотрение второго заседания тридцать восьмой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

3. Направить настоящее решение в головной Комитет Государственного Собрания Республики Марий Эл по бюджету.

II. Вопросы ведения Комитета

2. Об обращении Общественной палаты Республики Марий Эл
по вопросу создания лесопаркового зеленого пояса вокруг города
Йошкар-Олы.
Комитет решил:
Направить обращение Общественной палаты Республики Марий Эл
по вопросу создания лесопаркового зеленого пояса вокруг города Йошкар-Олы
в Правительство Республики Марий Эл, главам муниципальных образований
и главам администраций муниципальных образований "Городской округ "Город Йошкар-Ола" и "Медведевский муниципальный район" для заключения.
III. Организационные вопросы
3. О месте проведения второго заседания тридцать восьмой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл шестого созыва.
Комитет решил:

Информацию Новикова Аркадия Арсентьевича, председателя Комитета
по развитию агропромышленного комплекса, о месте проведения второго заседания тридцать восьмой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл шестого созыва, принять к сведению.
4. О проекте постановления Государственного Собрания Республики
Марий Эл "О секретариате второго заседания тридцать восьмой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл шестого созыва".
Комитет решил:
1. Согласиться с предложенными кандидатурами в состав секретариата второго заседания тридцать восьмой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

2. Одобрить проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О секретариате второго заседания тридцать восьмой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл шестого созыва" и внести
на рассмотрение второго заседания тридцать восьмой сессии Государственного Собрания.

5. О проекте постановления Государственного Собрания Республики
Марий Эл "О повестке дня второго заседания тридцать восьмой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл шестого созыва".
Комитет решил:

Согласиться с предложением к повестке дня второго заседания тридцать восьмой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

6. О проекте постановления Государственного Собрания Республики
Марий Эл "О порядке работы второго заседания тридцать восьмой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл шестого созыва".
Комитет решил:

Согласиться с порядком работы второго заседания тридцать восьмой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
IV. Организационные вопросы торжественного заседания
Государственного Собрания – третьего заседания тридцать восьмой сессии
Государственного Собрания Республики Марий Эл шестого созыва
7. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О Докладе "80 лет высшему законодательному органу государственной власти Марийской АССР – Республики Марий Эл".
Комитет решил:

Проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О Докладе "80 лет высшему законодательному органу государственной власти Марийской АССР – Республики Марий Эл" поддержать и внести на рассмотрение третьего заседания тридцать восьмой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
V. О предложениях Комитета Государственного Собрания

 Республики Марий Эл по социальному развитию

8. О решении Комитета Государственного Собрания Республики
Марий Эл по социальному развитию "О предложениях к проекту федерального закона № 489161-7 "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам назначения
и выплаты пенсий" (в части повышения нормативного пенсионного возраста)".
Комитет решил:
Поддержать решение Комитета Государственного Собрания Республики Марий Эл по социальному развитию "О предложениях к проекту федерального закона № 489161-7 "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам назначения и выплаты пенсий" (в части повышения нормативного пенсионного возраста)".
VI. Информация о проектах федеральных законов, обращении,
поступивших на рассмотрение Комитета
Проекты федеральных законов:

9. "О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации
и некоторые законодательные акты Российской Федерации (в целях совершенствования определения видов разрешенного использования земельных участков)", вносит Правительство Российской Федерации.
10. "О международных компаниях", вносят депутаты Государственной Думы В.В.Пинский, А.И.Пятикоп, Е.Б.Шулепов, В.И.Афонский, члены Совета Федерации А.П.Майоров, Л.З.Талабаева, О.П.Ткач, А.В.Коротков.

11. "О внесении изменений в статьи 741 и 771 Лесного кодекса Российской Федерации" (в части определения внесудебного порядка изменения условий договора аренды лесного участка и договора купли-продажи лесных насаждений, заключенных по результатам торгов, и уточнения случаев изменения условий таких договоров), вносит Законодательное Собрание Вологодской области.
Обращение:

12. Об обращении Парламента Кабардино-Балкарской Республики
к Председателю Правительства Российской Федерации Д.А.Медведеву
по вопросу увеличения размера субсидии на возмещение затрат на производство
и реализацию сельскохозяйственной техники.
По вопросам 9 – 12 Комитет решил:

Информацию о проектах федеральных законов, обращении, поступивших
на рассмотрение Комитета, принять к сведению.